
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18-pročišćeni tekst), Odluke o otvaranju 
posebnog računa Županijskog poglavarstva - "Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre" 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 4/95), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 22. svibnja 2020. godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

 o privremenim mjerama odgode otplate zajmova 
dodijeljenih od strane Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 

 
 

Članak 1. 
Zbog ublažavanja posljedica u sektoru poljoprivrede uzrokovanih virusom COVID-19, te u 
skladu s mjerama Vlade Republike Hrvatske od 17. ožujka i smjernicama HNB-a, ovom 
Odlukom omogućava se odgoda obveze otplate zajmova (dalje: moratorij) tijekom 2020. 
godine, dodijeljenih od Istarske županije putem Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma 
Istre (dalje: Fond).   

Članak 2. 
Obveze iz članka 1. ove Odluke su potraživanja Fonda po osnovu dospjelih nenaplaćenih 
glavnica i kamata tijekom 2020. godine te nedospjelih glavnica, kamata i naknada. 
 

Članak 3. 
1. Moratorij u smislu ove Odluke predstavlja odgodu plaćanja obveza definiranih 

člankom. 2 ove Odluke od 01.01.2020. do 31.12. 2020. godine, u najdužem trajanju 

od 6 mjeseci. 

2. Za period trajanja moratorija, Fond produžava krajnji rok otplate obveza u okviru 

prvobitno ugovorenog krajnjeg roka otplate zajma, redefiniranjem otplatnog plana. 

3. U periodu moratorija ne naplaćuje se glavnica zajma, redovna kamata i naknade, te 

se ne obračunava kamata po kamatnoj stopi koja je ugovorena.  

 
Članak 4. 

Fond će odobriti moratorij onim korisnicima zajma koji su podmirili dospjele obveze po zajmu 
do kraja 2019. godine. 

 
Članak 5. 

O moratoriju će odlučivati Upravni odbor Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre po 
pismenim zahtjevima korisnika zajmova. 

 
Članak 6.  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“  
 
 
KLASA: 403-02/20-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/3-20-03 
Pazin, 22. svibnja 2020. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 

  



 

Dostaviti: 
1. Ministarstvu financija RH, (pisarnica@mfin.hr ) 
2. Županu IŽ 
3. Fondu za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre  
4. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ 
5. UO za financije i proračun 
6. Objava, 
7. Pismohrana, ovdje. 

 
 


		2020-05-27T12:51:28+0200
	Istarska županija
	eUprava




